ДОГОВОР № _____________

возмездного оказания услуг
г. Москва

 " ___" ___________  20 __ г.
ООО «АСМАП-Сервис», в лице Генерального директора  Казанцева И.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице _____________________________________________________,  действующего на основании __________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора
ООО «АСМАП-Сервис» по заявке «Клиента» оказывает услуги «Клиенту» по подготовке документов для получения приглашений и виз, содействию в получении приглашений и виз, информационному и консультационному сопровождению Клиента при оформлении и получении виз и приглашений, а «Клиент» оплачивает предоставленные услуги. Перечень и порядок определения стоимости услуг указаны в Приложениях №1 и №2, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. Основные условия Договора
2.1. ООО «АСМАП-Сервис» оказывает услуги на основании Заявки «Клиента», в которой указываются:

· наименование услуги;

· полная информация, необходимая для оказания конкретной услуги.

2.2. Подтверждением принятия к исполнению Заявки «Клиента» (полным акцептом заявки) является выдача расписки о приеме документов ООО «АСМАП-Сервис».

2.3. ООО «АСМАП-Сервис» приступает  к оказанию услуг только при условии оплаты услуг в полном объеме.

2.4. Срок выполнения каждой услуги составляет 10 (Десять) календарных дней. ООО «АСМАП-Сервис» вправе оказать услуги досрочно, уведомив о выполнении Клиента. В случае задержки оформления документов по инициативе консульских служб (необходимость проверки документов, получения ответов на запросы, запрос дополнительных документов и т.п.) срок оказания услуг продлевается соответственно на время такой задержки.

2.5. Оказанные услуги оформляются сторонами Актом об оказании услуг.

2.6. ООО «АСМАП-Сервис» в зависимости от вида услуг выполняет их своими силами, либо с привлечением третьих лиц.
2.7. В момент подписания настоящего договора «Клиент» ознакомлен с информацией о свойствах заказываемых услуг (о правилах и сроках, устанавливаемых Посольством (консульством) по приему и выдаче документов, о сроках нахождения документов в посольстве, возможных отказах в выдаче виз).
2.8. В случае изменения условий заказанных услуг по данному договору (изменение дат, сроков, количества виз и т.п.) по инициативе «Клиента», он обязан подать новую заявку в порядке, определенном п. 2.1.-2.3. настоящего договора.

3. Ответственность Сторон:
3.1. ООО «АСМАП-Сервис» несет ответственность за  оказание услуг  при условии полной оплаты услуг «Клиентом» по данному договору  в установленные сроки.

3.2. ООО «АСМАП-Сервис» не несет ответственность перед «Клиентом» за действия третьих лиц (Посольство, консульство), не возвращает стоимость услуг по настоящему договору при отказе в выдаче виз, приглашений в случае:

- Несоответствии предоставленных документов предъявляемым требованиям; если «Клиент» предоставил неточную, либо неполную информацию, документы и т.п.
-  Возникновении проблем, связанных с подлинностью документов (паспорт, справка, доверенность и т.д.), предоставляемых «Клиентом» для оформления визы/виз  (иных документов) и не несет ответственности за возможные последствия, связанные с этими обстоятельствами

- По причинам, не зависящим от ООО «АСМАП-Сервис»;

а также в случае решения консульских служб о выдаче визы иной категории и (или) на иной срок, чем были указаны в заявке Клиента.

3.3. ООО «АСМАП-Сервис» не несет ответственности в случае отказа посольства (консульства) в выдаче виз либо за задержку в выдаче.
4. Стоимость услуг

4.1. Цены услуг определяются на основании Приложений №№2-7 к настоящему договору, при этом цены, указанные в Приложениях 2,3,6,7 применяются для Клиента, если он является действительным членом Ассоциации международных автомобильных перевозчиков (АСМАП, далее по тексту — АСМАП), в противном случае применяются цены, указанные в Приложениях 4 и 5. Стоимость может быть изменена ООО «АСМАП-Сервис» в одностороннем порядке в случае изменения ценообразующих факторов. В случае изменения цен на услуги ООО «АСМАП-Сервис» уведомляет Клиента о новых ценах, без подписания дополнительных соглашений.

4.2. В стоимость услуг не включаются расходы на оплату консульских сборов и пошлин.

4.3. Оплата услуг по настоящему договору производится путем внесения 100-процентной предоплаты.

4.4. Цены на услуги, оказываемые через представителей ООО «АСМАП-Сервис» в городах иных, чем в Москве, могут устанавливаться с учетом дополнительной платы за услуги представителя и отличаться от цен, указанных в Приложениях №№2-7.
5. Порядок рассмотрения споров
Споры и разногласия разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы. Применяемое право – законодательство РФ.
6. Срок действия Договора
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует бессрочно. «Клиент» вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии письменного уведомления ООО «АСМАП-Сервис» за 30 календарных дней.
7. Адреса и банковские реквизиты Сторон:
Подписанием настоящего договора Клиент подтверждает, что адрес для направления почтовой корреспонедеции, указанный в п. 7, является надлежащим. Любые документы, отправленные ООО «АСМАП-Сервис» по адресу, указанному в п. 7, считаются отправленными надлежащим образом. В случае если документы, направленные по адресу, указанному в п. 7, возвращаются в ООО «АСМАП-Сервис» в связи с отсутствием адресата или неполучением (отказом от получения), такие документы считаются полученными Клиентом.

	ООО «АСМАП-Сервис»

ИНН 7714505296, КПП 771401001

125480 Москва, Ленинградский пр-т, 64.

Р/сч. 40702810800040000564

Корр./сч. 30101810600000000685
Коммерческий банк «СДМ-БАНК» (ОАО)

БИК 044583685
	Клиент:_____________________________________

Адрес_______________________________________

ИНН:№______________ КПП  _________________
Р/счет  ______________________________________
____________________________________________

Кор. Сч.   ____________________________________
ОКАТО   _______________ ОКПО ______________
БИК  _______________________________________

	ООО «АСМАП-Сервис»
	Клиент:

	__________________/ Казанцев И.С. /
	__________________/______________________/

	М.П.
	М.П.

	Приложение № 1
к Договору о возмездном оказании услуг

№  ________________ от  “ ____  ”  ______________    20__ г.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги
	Примечание

	1.
	Подготовка документов для получения приглашений и виз, содействию в получении приглашений и виз, информационному и консультационному сопровождению Клиента при оформлении и получении виз и приглашений
	Конкретные цены указываются в Приложениях №№ 2-7 к настоящему договору
	В стоимость услуги не включаются расходы на оплату консульских сборов и пошлин

	ООО «АСМАП-Сервис»
	Клиент:

	__________________ / Казанцев И.С. /
	__________________/_________________/

	М.П.
	М.П.

Приложение № 2

От «___» ________ 20__ г.

К договору № ___________

От «___» ________ 20__ г.

Тарифы на оформление и получение виз

 в консульских учреждениях

для действительных членов АСМАП

	Страна     / вид визы
	Болгария/руб.
	Румыния/руб.
	Страны Шенгенской зоны(п.4)/руб.

	Однократная
	1 000-00
	1 000-00
	1 000-00

	3 месяца
	1 100-00
	1 100-00
	1 200-00

	6 месяцев
	1 400-00
	1 400-00
	1 700-00

	12 месяцев
	1 700-00
	1 700-00
	2 000-00

	24  месяца
	3 400-00
	3 400-00
	4 000-00

	Гарантийное письмо
	   200-00
	   200-00
	               200-00

	1. Все цены указаны в рублях без учета НДС (НДС - 18%).

	2. Тарифы действуют начиная с 18 марта 2013 года

	3. Клиент оплачивает выставленный счет в течение 5 (пяти) банковских дней  с момента получения счета.

4. Страны Шенгенской зоны: Венгрия, Германия, Италия, Латвия, Литва, Польша, Словакия, Словения, Финляндия, Чехия, Швеция, Швейцария, Эстония.

Клиент

Генеральный директор

ООО «АСМАП-Сервис»
________________________

_____________________

________________________

                  Казанцев И.С.                                                       ________________________

Приложение № 3

От «___» ________ 20__ г.

К договору № ___________

От «___» ________ 20 __ г.

Стоимость дополнительных услуг

для действительных членов АСМАП

	НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГ
	Сумма/руб.

	1
	Снятие копий документов
	10-00

	2
	Стоимость приглашения от аккредитованного консульством партнера
	900-00

	3
	Обеспечение приглашениями и ведение взаиморасчетов с аккредитованным партнером по приглашениям
	400-00

	4
	Подготовка анкет для получения виз
	380-00

	5
	Подготовка запроса на предоставление дополнительных сведений
	300-00

	6
	Пересылка документов из АСМАП перевозчику экспресс почтой за его счет
	300-00

	7
	Консультации перевозчиков по проблемным вопросам
	600-00

	8
	Повторный и более запрос исправленных  сведений или дополнений
	300-00

	9
	Услуги по урегулированию проблемных ситуаций
	1 400-00

	10
	Подсчёт и составление таблицы дней пребывания по странам в период использования предыдущей визы
	400-00

	11
	Срочная доставка  документов в/из консульство и срочная оплата сборов
	2 000-00

	12
	Инструктаж по результатам оформления визы
	100-00

	13
	Запись на приём в консульство по телефону
	400-00

	14
	Курьерские услуги
	500-00

	15
	Аннулирование визы
	350-00

	16
	Отказ в визе
	400-00

	17
	Перенос визы
	300-00

	1. Все цены указаны в рублях без учета НДС (НДС - 18%).

	2. Тарифы действуют начиная с 18 марта 2013 года

	3. Клиент оплачивает выставленный счет в течение 5 (пяти) банковских дней  с момента получения счета.

Клиент

Генеральный директор

ООО «АСМАП-Сервис»
________________________

_____________________

________________________

                  Казанцев И.С.                                                       ________________________

Приложение № 4

От «___» ________ 20 __ г.

К договору № ___________

От «___» ________ 20 __ г.

Коммерческие тарифы

 на оформление и получение виз

 в консульских учреждениях

для сторонних организаций

	Страна     / вид визы
	Болгария/руб.
	Румыния/руб.
	Страны Шенгенской зоны(п.4)/руб.

	Однократная
	       2 000-00
	         2 000-00
	2 000-00

	3 месяца
	       2 200-00
	         2 200-00
	2 400-00

	6 месяцев
	       2 800-00
	         2 800-00
	3 400-00

	12 месяцев
	        3 400-00
	         3 400-00
	4 000-00

	24  месяца
	        6 800-00
	          6 800-00
	8 000-00

	1. Все цены указаны в рублях без учета НДС (НДС - 18%).

	2. Тарифы действуют начиная с 18 марта 2013 года

	3. Клиент оплачивает выставленный счет в течение 5 (пяти) банковских дней  с момента получения счета.

4. Страны Шенгенской зоны: Венгрия, Германия, Италия, Латвия, Литва, Польша, Словакия, Словения, Финляндия, Чехия, Швеция, Швейцария, Эстония.

Клиент

Генеральный директор

ООО «АСМАП-Сервис»
________________________

_____________________

________________________

                  Казанцев И.С.                                                       ________________________

Приложение № 5

От «___» ________ 20 __ г.

К договору № ___________

От «___» ________ 20__ г.

Стоимость дополнительных услуг

для сторонних организаций

	НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГ
	Сумма/руб.

	1
	Снятие копий документов
	20-00

	2
	Стоимость приглашения от аккредитованного консульством партнера
	1 800-00

	3
	Обеспечение приглашениями и ведение взаиморасчетов с аккредитованным партнером по приглашениям
	800-00

	4
	Подготовка анкет для получения виз
	760-00

	5
	Подготовка запроса на предоставление дополнительных сведений
	600-00

	6
	Пересылка документов из АСМАП перевозчику экспресс почтой за его счет
	600-00

	7
	Консультации перевозчиков по проблемным вопросам
	1 200-00

	8
	Повторный и более запрос исправленных  сведений или дополнений
	600-00

	9
	Услуги по урегулированию проблемных ситуаций
	2 800-00

	10
	Подсчёт и составление таблицы дней пребывания по странам в период использования предыдущей визы
	800-00

	11
	Срочная доставка  документов в/из консульство и срочная оплата сборов
	4 000-00

	12
	Инструктаж по результатам оформления визы
	200-00

	13
	Запись на приём в консульство по телефону
	800-00

	14
	Курьерские услуги
	1 000-00

	15
	Аннулирование визы
	700-00

	16
	Отказ в визе
	800-00

	17
	Перенос визы
	600-00

	1. Все цены указаны в рублях без учета НДС (НДС - 18%).

	2. Тарифы действуют начиная с 18 марта 2013 года

	3. Клиент оплачивает выставленный счет в течение 5 (пяти) банковских дней  с момента получения счета.

Клиент

Генеральный директор

ООО «АСМАП-Сервис»
________________________

_____________________

________________________

                  Казанцев И.С.                                                       ________________________

Приложение № 6

От «___» ________ 20 __ г.

К договору № ___________

От «___» ________ 20 __ г.

Тарифы на оформление и получение виз

 в консульских учреждениях

для действительных членов АСМАП,

не имеющих визовой истории

	Страна     / вид визы
	Болгария/руб.
	Румыния/руб.
	Страны Шенгенской зоны(п.4)/руб.

	Однократная
	1 500-00
	1 500-00
	1 500-00

	3 месяца
	1 650-00
	1 650-00
	1 800-00

	6 месяцев
	2 100-00
	2 100-00
	2 550-00

	12 месяцев
	       2 500-00
	    2 500-00
	3 000-00

	24  месяца
	       5 000-00
	    5 000-00
	6 000-00

	Гарантийное письмо
	  200-00
	  200-00
	                  200-00

	1. Все цены указаны в рублях без учета НДС (НДС - 18%).

	2. Тарифы действуют начиная с 18 марта 2013 года

	3. Клиент оплачивает выставленный счет в течение 5 (пяти) банковских дней  с момента получения счета.

4. Страны Шенгенской зоны: Венгрия, Германия, Италия, Латвия, Литва, Польша, Словакия, Словения, Финляндия, Чехия, Швеция, Швейцария, Эстония.

Клиент

Генеральный директор

ООО «АСМАП-Сервис»
________________________

_____________________

________________________

                  Казанцев И.С.                                                       ________________________

Приложение № 7

От «___» ________ 20__ г.

К договору № ___________

От «___» ________ 20 __ г.
Стоимость дополнительных услуг

для действительных членов АСМАП,

не имеющих визовой истории

                             или не имеющих положительной визовой истории

	НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГ
	Сумма/руб.

	1
	Снятие копий документов
	15-00

	2
	Стоимость приглашения от аккредитованного консульством партнера
	1 350-00

	3
	Обеспечение приглашениями и ведение взаиморасчетов с аккредитованным партнером по приглашениям
	600-00

	4
	Подготовка анкет для получения виз
	570-00

	5
	Подготовка запроса на предоставление дополнительных сведений
	450-00

	6
	Пересылка документов из АСМАП перевозчику экспресс почтой за его счет
	450-00

	7
	Консультации перевозчиков по проблемным вопросам
	900-00

	8
	Повторный и более запрос исправленных  сведений или дополнений
	450-00

	9
	Услуги по урегулированию проблемных ситуаций
	2 100-00

	10
	Подсчёт и составление таблицы дней пребывания по странам в период использования предыдущей визы
	600-00

	11
	Срочная доставка  документов в/из консульство и срочная оплата сборов
	3 000-00

	12
	Инструктаж по результатам оформления визы
	150-00

	13
	Запись на приём в консульство по телефону
	600-00

	14
	Курьерские услуги
	750-00

	15
	Аннулирование визы
	525-00

	16
	Отказ в визе
	600-00

	17
	Перенос визы
	450-00

	1. Все цены указаны в рублях без учета НДС (НДС - 18%).

	2. Тарифы действуют начиная с 18 марта 2013 года

	3. Клиент оплачивает выставленный счет в течение 5 (пяти) банковских дней  с момента получения счета.

Клиент

Генеральный директор

ООО «АСМАП-Сервис»
________________________

_____________________

________________________

                  Казанцев И.С.                                                       ________________________